REQUERIMENTO Nº 05/2018

Senhora Presidente,

    R e q u e i r o  à mesa, na forma regimental,

consultando antes o Plenário, a fim de que seja enviado ofício com a presente

propositura ao Excelentíssimo Sr. Deputado Estadual Gilmar Gimenes, junto ao

Diretor Regional do DER 1, Senhor Cleiton Luiz de Souza, solicitando-lhe gestão

para que se verifique a viabilidade de colocação de um redutor de velocidade na

rodovia José Bueno de Miranda, Km 8.

 Justificativa: Tal requerimento é de suma

importância, pois no referido local costuma-se fazer festas e ter aglomeração de

pessoas, inclusive houve um acidente quase fatal.

Casa do Poder Legislativo “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 26 de fevereiro de 2018.

Valter Eduardo Santos Stein

Vereador